

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Акционерное общество "Каневксахар"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	74	74	0	34	33	7	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	183	183	0	82	75	26	0	0	0
из них женщин	73	73	0	45	28	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	1	1	0	1	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация обшая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
		Технологическая смена																					
1	Транспортировщик, занятый обслуживанием гидротранспортера	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2А	Транспортерщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3А (2А)	Транспортерщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Оператор моечного отделения	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Подготовитель пищевого сырья и материалов	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Дозировщик сырья (ВБА-3-1000)	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7А	Резчик свеклы	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
		-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

8А (7А)	Резчик свеклы	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Аппаратчик дефекосатурации диффузионного сока	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10А	Сушильщик пищевой продукции	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11А (10А)	Сушильщик пищевой продукции	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12А	Дозировщик пищевой продукции	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13А (12А)	Дозировщик пищевой продукции	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14А (12А)	Дозировщик пищевой продукции	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15А	Зашивальщик мягкой тары	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16А (15А)	Зашивальщик мягкой тары	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17А (15А)	Зашивальщик мягкой тары	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Подсобный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Лаборант химического анализа (старший)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Лаборант химического анализа (помощник)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Лаборант химического анализа (сок)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Лаборант химического анализа (жом)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23А	Слесарь-ремонтник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24А (23А)	Слесарь-ремонтник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25	Машинист насосных установок (газовых насосов и известкового отделения)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26	Машинист насосных установок (транспортно-моечных вод)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28А (27А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30	Электрогазосварщик, занятый на резке и ручной сварке	3.1	-	2	2	-	-	-	2	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
Подразделение "Лаборатория"																							
32	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин	н	е	т				ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33	Лаборант химического анализа (спеканализа)	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
Цех механизации и автотранспорта																							
34	Машинист буртоукладочной машины №106	2	-	-	3.1	2	-	2	3.1	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35	Машинист буртоукладочной машины №114	2	-	-	3.1	2	-	2	3.1	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

36	Машинист буртоукладочной машины №114 (помощник)	2	-	-	3.1	2	-	2	3.1	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37	Машинист буртоукладочной машины №122	2	-	-	3.1	2	-	2	3.1	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38	Машинист буртоукладочной машины №130	2	-	-	3.1	2	-	2	3.1	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39	Машинист буртоукладочной машины №168	2	-	-	3.1	2	-	2	3.1	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40	Машинист буртоукладочной машины №168 (помощник)	2	-	-	3.1	2	-	2	3.1	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41	Машинист буртоукладочной машины №169	2	-	-	3.1	2	-	2	3.1	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42	Машинист буртоукладочной машины №169 (помощник)	2	-	-	3.1	2	-	2	3.1	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43	Машинист буртоукладочной машины №170	2	-	-	3.1	2	-	2	3.1	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44	Машинист буртоукладочной машины №170 (помощник)	2	-	-	3.1	2	-	2	3.1	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
45	Машинист буртоукладочной машины №178	2	-	-	3.1	2	-	2	3.1	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
46	Машинист буртоукладочной машины №178 (помощник)	2	-	-	3.1	2	-	2	3.1	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
47	Машинист буртоукладочной машины (электрический) №91	-	-	-	3.1	2	-	2	3.1	2	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
48	Тракторист (Амкодор-342В-01)	2	-	-	3.1	2	-	2	3.1	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
49	Тракторист SDLG-LG952H (Погрузчик фронтальный)	2	-	-	3.1	2	-	2	3.1	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Цех ЖДТ																							
50	Бригадир смены локомотивно-составительских бригад и погрузочно-разгрузочных работ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
51	Машинист тепловоза	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
52	Составитель поездов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
Свеклопункт																							
53	Буртоукладчик (старший)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
54	Буртоукладчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
55	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин (пункт въезда)	н	е	т				ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
56	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин (пункт выезда)	н	е	т				ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин (старший)	н	е	т				ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
58	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных	н	е	т				ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



Начальник отдела кадров  
(должность)

*Маш*  
(подпись)

Моторная М.И.  
(Ф.И.О.)

*30.09.2020*  
(дата)

Начальник ООТ  
(должность)

*[Signature]*  
(подпись)

Демченко Г.В.  
(Ф.И.О.)

*30.09.2020*  
(дата)

Председатель ППО  
(должность)

*[Signature]*  
(подпись)

Рябоконе Т.Ю.  
(Ф.И.О.)

*30.09.2020*  
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4692  
(№ в реестре экспертов)



*[Signature]*  
(подпись)

Оньховатов Дмитрий Викторович  
(Ф.И.О.)

*24.09.20*  
(дата)

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Акционерное общество "Каневксахар"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<b>Технологическая смена</b>					
6. Дозировщик сырья (ВБА-3-1000)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
7А. Резчик свеклы	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
9. Аппаратчик дефекосатурации диффузионного сока	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
10А. Сушильщик пищевой продукции	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
12А. Дозировщик пищевой продукции	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
15А. Зашивальщик мягкой тары	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
23А. Слесарь-ремонтник	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
25. Машинист насосных установок (газовых насосов и известкового отделения)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
26. Машинист насосных установок (транспортерно-моечных вод)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
30. Электрогазосварщик, занятый на резке и ручной сварке	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<b>Подразделение "Лаборатория"</b>					
33. Лаборант химического анализа (специализация)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
<b>Цех механизации и автотранспорта</b>					



45. Машинист буртоукладочной машины №178	трудоу и отдыха Организовать рациональные режимы труда и отдыха	ствия вибрации Снижение времени воздействия шума			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации			
46. Машинист буртоукладочной машины №178 (помощник)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации			
47. Машинист буртоукладочной машины (электрический) №91	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации			
48. Тракторист (Амкодор-342В-01)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации			
49. Тракторист SDLG-LG952H (Погрузчик фронтальный)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации			
<b>Цех ЖДТ</b>					
51. Машинист тепловоза	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
<b>Свеклопункт</b>					
<b>Сырьевая лаборатория</b>					
<b>Ремонтно-строительная служба</b>					
<b>Склад готовой продукции</b>					
66А. Грузчик	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<b>Электроцех</b>					
<b>ОГМ</b>					

Дата составления: 24.09.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер

(должность)



(подпись)

Костомаха И.Н.

(Ф.И.О.)

30.09.2020

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:



Начальник ОТиЗ  
(должность)

*[Handwritten signature]*  
(подпись)

Ефимова И.В.  
(Ф.И.О.)

30.09.2020  
(дата)

Начальник отдела кадров  
(должность)

*[Handwritten signature]*  
(подпись)

Моторная М.И.  
(Ф.И.О.)

30.09.2020  
(дата)

Начальник ООТ  
(должность)

*[Handwritten signature]*  
(подпись)

Демченко Г.В.  
(Ф.И.О.)

30.09.2020  
(дата)

Председатель ППО  
(должность)

*[Handwritten signature]*  
(подпись)

Рябокоть Т.Ю.  
(Ф.И.О.)

30.09.2020  
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4692  
(№ в реестре экспертов)



*[Handwritten signature]*  
(подпись)

Ольховатов Дмитрий Викторович  
(Ф.И.О.)

24.09.2020  
(дата)